
    

 

 

  Obec Jaroslavice, Náměstí 93, 671 28  J A R O S L A V I C E 

 

 
 

Usnesení č. 1-16/1/2022 ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Jaroslavice konaného dne 21. října 2022 

 

 
Usnesení č. 1/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice schvaluje ověřovatele zápisu pana 

Josefa Glasera a pana Mgr. Petra Samka a bere na vědomí zapisovatele zápisu paní Miroslavu 

Vasmanskou. 

 

Usnesení č. 2/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice schvaluje navržený program 

ustavujícího zasedání bez připomínek. 

 

Usnesení č. 3/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice schválilo zvolení dvou místostarostů. 

 

Usnesení č. 4/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn. 

 

Usnesení č. 5/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice schvaluje veřejný způsob volby 

starosty a místostarosty zvednutím ruky. 

 

Usnesení č. 6/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí starostou obce pana Petra 

Zálešáka. 

 

Usnesení č. 7/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí místostarostou obce pana Jana 

Gazdu. 

 

Usnesení č. 8/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí místostarostou obce pana Bc. 

Františka Rubáčka. 

 

Usnesení č. 9/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice jmenuje místostarostou obce pro 

zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává svou funkci 

pana Jana Gazdu. 

 

Usnesení č. 10/1/2022:  Zastupitelstvo obce Jaroslavice zřizuje finanční výbor a kontrolní 

výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  

 

Usnesení č. 11/1/2022:  Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí předsedou finančního výboru 

pana Mgr. Petra Samka. 

 

Usnesení č. 12/1/2022:  Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí předsedou kontrolního výboru 

paní Mgr. Bc. Evu Mariánusovou Juhaňákovou. 

 

Usnesení č. 13/1/2022:  Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí členy finančního výboru pana 

Vojtěcha Tesaře a pana Miloše Pekárka. 



 

Usnesení č. 14/1/2022:  Zastupitelstvo obce Jaroslavice volí členy kontrolního výboru pana 

Jana Holého a pana Josefa Glasera. 

 

Usnesení č. 15/1/2022: Zastupitelstvo obce Jaroslavice stanovuje měsíční odměny za výkon 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a členům výborů v následujících částkách: 

Místostarosta      7 000,- Kč 

Člen zastupitelstva obce    1 805,- Kč 

Člen ZO a předseda výboru ZO   2 400.-,Kč 

Člen ZO a člen výboru ZO    2 400,- Kč 

 

Usnesení č. 16/1/2022: ZO schvaluje poskytování odměn pro neuvolněné členy 

zastupitelstva, předsedy a členy výborů a komisí, ve výši schválené usnesením č. 15/1/2022, 

od 22.10.2022, s tím, že odměny se při sloučení více funkcí nesčítají a při nástupu náhradníků 

a při změnách v obsazení funkcí bude odměna poskytována od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení slibu nebo ke zvolení do příslušné 

funkce. 

 

 

 
V Jaroslavicích dne 02.11.2022 

            

       ………………………………… 

           Petr Zálešák  

               starosta  

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………..                                                                                          

Josef  Glaser         Mgr. Petr Samek 

 
 


